
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08175
 Del: 08/10/2013
 Esecutivo da: 08/10/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegni di spesa con PUBLIACQUA S.p.a. per  i consumi idrici strutture comunali

IL FUNZIONARIO 

Premesso  che  :

- con deliberazione del Consiglio Comunale n 2013/39/266  è stato approvato il bilancio annuale di  
previsione 2013, il bilancio triennale 2013 – 2015 e la relazione previsionale e programmatica;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il P.E.G. 2013;
-    con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha dato definizione delle 

competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni 
contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

             Atteso che rientrano nel programma relativo alla razionalizzazione dei consumi energetici anche 
le attività connesse alla verifica  e liquidazione delle utenze relative ai consumi idrici  delle diverse 
Direzioni del Comune;

            Considerato che si rende necessario assumere i sul bilancio dell’esercizio 2013 impegni per  
complessivi € 4.199.000,00 a favore di PUBLIACQUA S.p.a. per fronteggiare i consumi idrici delle 
strutture comunali, come di seguito indicato:

Cap. Descrizione

26190 Utenza acqua per le scuole € 650.000.00
27410 Utenza acqua per Refezione Scolastica € 5.000,00
27430 Utenza acqua per Convitto V.E. II € 6.000,00

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08175



27790 Utenza acqua per Asili Nido € 149.800,00
28190 Utenza acqua per I.T.I. L. da Vinci € 60.000,00
29790 Utenza acqua per servizio Musei € 20.000,00
30590 Utenza acqua per piscine e imp. Sportivi € 700.000,00
30610 Utenza acqua per piscine e imp.sportivi in 

concessione
€ 160.000,00

38190 Utenza acqua per Direzione Ambiente 
Verde Pubblico

€ 480.000,00

38990 Utenza acqua per Cimiteri e Obitorio € 160.000,00
39390 Utenza acqua per Mercati € 100.000,00
40190 Utenza acqua per C.F.P. € 30.000,00
42190 Utenza acqua per servizi accoglienza 

cittadini marginali
€ 60.000,00

42210 Utenza acqua per Mini alloggi € 30.000,00
44190 Utenza acqua per Bagni pubblici € 20.000,00
45790 Utenza acqua per Uffici Giudiziari € 40.000,00
46590 Utenza acqua per Uffici e servizi com.li € 215.000,00
46591 Utenza acqua per Dir. Sistemi informatici € 20.000,00
46592 Utenza acqua per Dir. Risorse Umane € 44.000,00
46593 Utenza acqua per Dir. Servizi Tecnici € 44.000,00
46594 Utenza acqua per Dir. Mobilità € 24.000,00
46595 Utenza acqua per Dir. Urbanistica € 24.000,00
46596 Utenza acqua per Dir. P.M. € 84.200,00
46597 Utenza acqua per Dir. Sviluppo Economico € 30.000,00
46598 Utenza acqua per Dir. Patrimonio Imm.re € 44.000,00
46599 Utenza acqua per Dir. Sic.soc. e Sport € 52.850,00
46601 Utenza acqua per Dir. Servizi Dem. € 20.000,00
46602 Utenza acqua per Dir. N.I. Mobilità € 20.000,00
46603 Utenza acqua per Autoparco € 35.000,00
46604 Utenza acqua per Protezione Civile € 15.000,00
46605 Utenza acqua per Verde Pubblico Quartieri € 250.000,00
46606 Utenza acqua per Edifici dei Quartieri € 148.150,00
46607 Utenza acqua per Campi Rom € 40.000,00
46608 Utenze acqua per Fontane interesse artistico € 418.000,00

4.199.000,00

Preso atto altresì che si rende necessario assumere un impegno di € 200,00 sul cap.  27790 dell’esercizio 
2013 a favore di Scandicci Service ben. 23037 che esegue la  lettura e la successiva ripartizione dei consumi  
idrici  in utenze  condominiali;

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 85 comma 4  dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto il  Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08175



                                                                 DETERMINA

1) di imputare, come descritto in narrativa ,  sul bilancio dell’esercizio 2013,  per  far fronte ai 
consumi  idrici  delle  strutture  comunali,   la  somma  di  €  4.199.000,00  assumendo   i  relativi 
impegni  a  favore di  PUBLIACQUA S.P.A.  (ben.  27511)  C.I.G. 346455513B   come da 
aspetti contabili del presente atto;

 
Cap. Descrizione

26190 Utenza acqua per le scuole € 650.000.00
27410 Utenza acqua per Refezione Scolastica € 5.000,00
27430 Utenza acqua per Convitto V.E. II € 6.000,00
27790 Utenza acqua per Asili Nido € 149.800,00
28190 Utenza acqua per I.T.I. L. da Vinci € 60.000,00
29790 Utenza acqua per servizio Musei € 20.000,00
30590 Utenza acqua per piscine e imp. Sportivi € 700.000,00
30610 Utenza acqua per piscine e imp.sportivi in 

concessione
€ 160.000,00

38190 Utenza acqua per Direzione Ambiente 
Verde Pubblico

€ 480.000,00

38990 Utenza acqua per Cimiteri e Obitorio € 160.000,00
39390 Utenza acqua per Mercati € 100.000,00
40190 Utenza acqua per C.F.P. € 30.000,00
42190 Utenza acqua per servizi accoglienza 

cittadini marginali
€ 60.000,00

42210 Utenza acqua per Mini alloggi € 30.000,00
44190 Utenza acqua per Bagni pubblici € 20.000,00
45790 Utenza acqua per Uffici Giudiziari € 40.000,00
46590 Utenza acqua per Uffici e servizi com.li € 215.000,00
46591 Utenza acqua per Dir. Sistemi informatici € 20.000,00
46592 Utenza acqua per Dir. Risorse Umane € 44.000,00
46593 Utenza acqua per Dir. Servizi Tecnici € 44.000,00
46594 Utenza acqua per Dir. Mobilità € 24.000,00
46595 Utenza acqua per Dir. Urbanistica € 24.000,00
46596 Utenza acqua per Dir. P.M. € 84.200,00
46597 Utenza acqua per Dir. Sviluppo Economico € 30.000,00
46598 Utenza acqua per Dir. Patrimonio Imm.re € 44.000,00
46599 Utenza acqua per Dir. Sic.soc. e Sport € 52.850,00
46601 Utenza acqua per Dir. Servizi Dem. € 20.000,00
46602 Utenza acqua per Dir. N.I. Mobilità € 20.000,00
46603 Utenza acqua per Autoparco € 35.000,00
46604 Utenza acqua per Protezione Civile € 15.000,00
46605 Utenza acqua per Verde Pubblico Quartieri € 250.000,00
46606 Utenza acqua per Edifici dei Quartieri € 148.150,00
46607 Utenza acqua per Campi Rom € 40.000,00
46608 Utenze acqua per Fontane interesse artistico € 418.000,00

4.199.000,00

2) di imputare  la somma di € 200,00 sul cap. 27790 del bilancio dell’esercizio 2013 assumendo il 
relativo sub. a favore di Scandicci Service   ben. 23037   C.I.G. 4158806347 come da aspetti 
contabili del presente atto;

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08175



Firenze, lì 08/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 26190 0 13/006035 00 650000
2) 27410 0 13/006036 00 5000
3) 27430 0 13/006037 00 6000
4) 27790 0 13/006038 00 149800
5) 28190 0 13/006039 00 60000
6) 29790 0 13/006040 00 20000
7) 30590 0 13/006041 00 700000
8) 30610 0 13/006042 00 160000
9) 38190 0 13/006043 00 480000
10) 38990 0 13/006044 00 160000
11) 39390 0 13/006045 00 100000
12) 40190 0 13/006046 00 30000
13) 42190 0 13/006047 00 60000
14) 42210 0 13/006048 00 30000
15) 44190 0 13/006049 00 20000
16) 45790 0 13/006050 00 40000
17) 46590 0 13/006051 00 215000
18) 46591 0 13/006052 00 20000
19) 46592 0 13/006053 00 44000
20) 46593 0 13/006054 00 44000
21) 46594 0 13/006055 00 24000
22) 46595 0 13/006056 00 24000
23) 46596 0 13/006057 00 84200
24) 46597 0 13/006058 00 30000
25) 46598 0 13/006059 00 44000
26) 46599 0 13/006060 00 52850
27) 46601 0 13/006061 00 20000
28) 46602 0 13/006062 00 20000
29) 46603 0 13/006063 00 35000
30) 46604 0 13/006064 00 15000
31) 46605 0 13/006065 00 250000
32) 46606 0 13/006066 00 148150
33) 46607 0 13/006067 00 40000
34) 46608 0 13/006068 00 418000
35) 27790 0 13/006069 00 200

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08175



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08175


	                                                                 DETERMINA

